São Paulo, 26 de fevereiro de 2018
RGL 1751/2017
Of. SGP n.º 234/2018
Senhor Deputado

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido                                                                                                                                     aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 23/2/2018, a Moção n.º 19, de 2017, apresentada pela Deputada Beth Sahão.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, protesta contra as declarações misóginas proferidas por Vossa Excelência no debate realizado no dia 23 de março de 2017 na sede da Confederação Nacional da Indústria.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Federal LAÉRCIO JOSÉ DE OLIVEIRA
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF